2025年９月26日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  八 十 二 銀 行

代表者名  取 締 役 頭 取  松 下 正 樹

（コード番号 8359 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員企画部長  木 村 岳 彦

（ＴＥＬ．026－227－1182）

（開示事項の経過）株式会社長野銀行の吸収合併（簡易合併・略式合併）に係る

合併契約の締結に関するお知らせ

株式会社八十二銀行（取締役頭取：松下 正樹、以下、「当行」といいます。）は、2023年12月15

日付「当行と長野銀行の合併及び商号変更（定款の一部変更）に関するお知らせ」にて、当行を存続

会社、当行の完全子会社である株式会社長野銀行（取締役頭取：西澤 仁志、以下「長野銀行」とい

い、当行と長野銀行を総称して「両行」といいます。）を消滅会社とする吸収合併（以下、「本合

併」といいます。）に関する事項を公表しておりました。

当行は、本日開催された取締役会において、関係当局の許認可の取得等を前提として、本合併に関

する事項について、下記のとおり決定し、両行間で合併契約書（以下、「本合併契約書」といいま

す。）を締結いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

て開示しております。

記

１．本合併の目的

両行の早期融和を実現するとともに、これまで培ってきたノウハウ、リレーション及び人材を掛け

合わせることで、地域と共に成長できる銀行へと変革し、お客様、地域・株主の皆様、従業員等によ

り良い価値を提供することを目的としております。

合併後は今まで以上にお客様に寄り添い、地域の１社１社の「価値創造」とお客様一人ひとりの「豊

かさ」の実現に向け、共に歩みます。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

   本合併契約書締結  2025年９月26日（金）

本合併の効力発生日 2026年１月１日（木）（予定）

関係当局の許認可の取得等を前提として本合併を行う予定です。本合併は、当行においては会

社法第796条第２項本文に定める簡易吸収合併であり、長野銀行においては同法第784条第１項本

文に定める略式吸収合併であるため、いずれも合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく

実施します。本合併に係る手続を進める中で本合併の実行に支障をきたす重大な事由が生じた場

合等には協議のうえ、日程、手続、条件等を変更する場合があります。

（２）本合併の方式

当行を存続会社、長野銀行を消滅会社とする吸収合併方式といたします。

（３）本合併に係る割当内容

当行は、長野銀行の発行済株式のすべてを保有しているため、本合併に際し、長野銀行の株主

に対し本合併の対価として、株式その他の金銭等の交付は行いません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はございません。

（５）本合併当事会社の概要（2025年３月末時点）

名 称 株式会社八十二銀行 株式会社長野銀行

所 在 地
長野県長野市大字中御所

字岡田178番地８ 長野県松本市渚２丁目９番38号

代 表 者 取締役頭取 松下 正樹 取締役頭取 西澤 仁志

事 業 内 容 銀行業 銀行業

資 本 金 522億円 130億円

設 立 年 月 日 1931年８月１日 1950年11月15日

発 行 済 株 式 数 普通株式 493,767千株 普通株式 9,074千株

決 算 期 ３月31日 ３月31日

大 株 主 及 び 持 株 比 率 日本マスタートラスト信託
銀行株式会社（信託口）

株式会社日本カストディ銀
行（信託口）

日本生命保険相互会社
（常任代理人 日本マスター
トラスト信託銀行株式会社）

明治安田生命保険相互会
社
（常任代理人 株式会社日
本カストディ銀行）

昭和商事株式会社

清水建設株式会社
（常任代理人 日本マスター
トラスト信託銀行株式会社）

あいおいニッセイ同和損害
保険株式会社
（常任代理人 日本マスター
トラスト信託銀行株式会社）

JP MORGAN CHASE BANK
385781
（常任代理人 株式会社み
ずほ銀行決済営業部）

八十二銀行職員持株会

STATE STREET BANK
AND TRUST COMPANY
505001
（常任代理人 株式会社み
ずほ銀行決済営業部）

14.21％

6.70％

2.95％

2.94％

2.58％

1.53％

1.42％

1.32％

1.27％

1.24％

当行 100％

 直前事業年度の財政状態及び経営成績

 2025年３月期（単体） 2025年３月期（単体）

純 資 産 872,569百万円 16,895百万円

総 資 産 12,532,911百万円 902,100百万円

1 株 当 た り 純 資 産 1,889.98円 1,861.79円

経 常 収 益 199,313百万円 13,889百万円

経 常 利 益
（ △ は 経 常 損 失 ） 59,934百万円 △1,513百万円

当 期 純 利 益
（ △ は 当 期 純 損 失 ） 45,989百万円 △1,501百万円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益
（△は１株当たり当期純損失） 97.01円 △165.46円

（６）本合併後の状況

商 号 株式会社八十二長野銀行（英文名称：Hachijuni Nagano Bank, Ltd.）

本 店 所 在 地 長野県長野市大字中御所字岡田178番地８（現 八十二銀行 本店所在地）

代 表 者 取締役頭取 松下 正樹

事 業 内 容 銀行業

資 本 金 522億円

決 算 期 ３月31日

銀 行 コ ー ド 0143（現 八十二銀行 銀行コード）

そ の 他 本合併後の経営体制等については、決定次第お知らせいたします。

（７）今後の見通し

本件による当行が発表している2026年３月期の業績予想への影響はございません。

（参考）

当期業績予想及び前期実績

 2026年３月期（連結・予想） 2025年３月期（連結・実績）

経常利益 75,000百万円 63,838百万円

親会社株式に帰属する当期純利益 50,000百万円 47,982百万円

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社八十二銀行 企 画 部 木 村 TEL 026-224-5512

以 上